

**Freedom of Information request reference number:** 8096.1

**Date of response:** 7 December 2023

**Request:**

*Please may I have an updated November 2023 fleet list of your full fleet including.*

- 1. Year of appliance - e.g. 2017*
- 2. Make/model - e.g. Mercedes Benz, Scania L360*
- 3. Role of appliance - e.g. Pump, Pump Ladder, Turntable Ladder*
- 4. Based at - e.g. Paddington*
- 5. Callsign - e.g. A211*
- 6. Appliance Crewing - e.g. Wholetime, On Call, Crossed Staffed*
- 7. Notes - e.g. Hight of Turntable Ladders*

*For Example*

*2017 - Mercedes Benz - Pump Ladder - Paddington - A211 - Wholetime - Notes*

*Preferably as a Excel Document*

**Response:**

The London Fire Brigade publishes a fleet list online via the London Datastore. This information can be accessed through the following link:

<https://data.london.gov.uk/dataset/london-fire-brigade---fleet-list>

The most recent list was published in January 2023. The Brigade publishes the fleet list annually. An updated version will be available at the end of the calendar year. Therefore, the fleet list for November 2023 is exempt under [Section 22 of FOIA](#) - Information intended for future publication.

The downloadable spreadsheets include (make and model of the vehicles) on the first tab of the spreadsheets, (vehicles that were disposed or stood down) on the second tab of the spreadsheets. The final tab includes (orders for 2022-2023).

On the London Datastore you can also find the London Fire Brigade Mobilisation Records which includes the callsigns. This Mobilisation record list is updated Monthly. You will find the callsigns on column E and O of the spreadsheet.

<https://data.london.gov.uk/dataset/london-fire-brigade-mobilisation-records?q=LFB%20Mobilisation>

Due to the continual threat levels to national security we have made a decision to withhold the vehicle registrations and locations of our fleet (under [section 24\(1\) – National Security of the FOI act](#)).

We have dealt with your request under the Freedom of Information Act 2000. For more information about this process please see the guidance we publish about making a request on our website: <https://www.london-fire.gov.uk/about-us/transparency/request-information-from-us/>